МОУ «Муромская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области»

Приказ
             от  26.08.2011 г.                                                                                  №  161
Об организации образовательного

процесса в соответствии   с федеральным

государственным   образовательным

стандартом   начального общего образования

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 27.02.2010 года № 246-р «О реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»,  приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от  06.10.2009  года № 373 «Об  утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.11.2010 года № 1241 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 года №373», в соответствии с письмами Департамента общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.04.2011 года № 03-255 «О введении федеральных государственных образовательных стандартов общего образования», от 12.05.2011года № 03-296 «Об организации внеурочной деятельности при введении федерального государственного образовательного стандарта общего образования», приказа департамента ооразования, культуры и молодёжной политики Белгородской области от 23.08.2011г. № 2293 «Об организации образовательного

процесса в соответствии   с федеральным  государственным образовательным стандартом   начального общего образования», на основании приказа управления образования администрации Шебекинского района № 934 от 31 августа 2011 г. п р к а з ы в а ю:

1.Организовать образовательный процесс в 1 классе в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования с 01 сентября 2011 года.
2.Организовать предоставление начального общего образования  в соответствие с федеральным  государственным образовательным  стандартом начального общего образования в срок, указанный в  настоящем приказе, в том числе предусмотреть организацию внеурочной деятельности в рамках базовой организационной модели внеурочной деятельности, предусмотренной федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования.

3. Представить к 1.09.2011 г. в 2-х экземплярах заведующей ИМЦ Белоножко Л.В. модель внеурочной деятельности, предусмотренной федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, по указанной форме (приложение 2), утвержденную приказом образовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                      Ходеева Е.В.

С приказом ознакомлены:

1. _________________ Левина О.В.
МОУ «Муромская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области»

Приказ
             от  26.08.2011 г.                                                                                  №  161а
	«Об утверждении основной образовательной программы на 2011-2012 уч.г.»

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС НОО в начальной школе и утверждения основной образовательной программы на 2011-2012г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Основную образовательную программу начального общего образования, состоящую из разделов:

1. Пояснительная записка к Основной образовательной программе

начального общего образования.
2. Планируемые результаты освоения обучающимися Основной общеобразовательной программы начального общего образования

3. Программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени начального общего образования

4. Рабочие программы по отдельным предметам

5. Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся

на ступени начального общего образования

6. Программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни

7. Программа коррекционной работы

8. Система оценки достижений планируемых результатов освоения Основной образовательной программы начального общего образования

Определить срок введения ООП в первых классах с 01.09.2011г.

Директор школы:                                    Ходеева Е.В.